

N.º	País (o territorio dependiente)	Proyección exponencial al 1/7/2013	% del total	Cambio medio anual (%)	Cambio absoluto anual promedio	% del cambio medio abs. total anual	Años para eventual duplicación	Censo más reciente, última estimación oficial, proyección alternativa o reloj de población	Fecha (d/mm/aaaa)	Enlace (usualmente oficial) de esta última cifra de población
1	Rusia	143.455.000	19,44	0,15	221.000	19,07	450	143.400.000	1/04/2013	www.gks.ru
2	Alemania	80.640.000	10,93	0,24	197.000	17,00	285	80.493.000	30/09/2012	www.destatis.de
3	Reino Unido	64.231.000	8,71	0,73	469.000	40,47	95	63.181.775	27/03/2011	www.ons.gov.uk
4	Francia	63.820.000	8,65	0,49	311.000	26,83	143	63.795.000	1/06/2013	www.insee.fr
5	Italia	59.789.000	8,10	0,35	207.000	17,86	201	59.704.082	31/01/2013	demo.istat.it
6	España	46.958.000	6,36	-0,43	-204.000	-	-	47.059.533	1/01/2013	www.ine.es
7	Ucrania	45.461.000	6,16	-0,52	-235.000	-	-	45.480.315	1/06/2013	www.ukrstat.gov.ua
8	Polonia	38.548.000	5,22	0,07	29.000	2,50	931	38.533.299	31/12/2012	www.stat.gov.pl
9	Rumania	19.858.000	2,69	-0,78	-154.000	-	-	20.121.641	20/10/2011	www.recensamantromania.ro
10	Países Bajos	16.795.000	2,28	0,33	55.000	4,75	211	16.818.000	17/02/2014	www.cbs.nl
11	Bélgica	11.162.000	1,51	0,66	73.000	6,30	106	11.156.136	1/06/2013	www.ibz.rn.fgov.be
12	Grecia	10.758.000	1,46	-0,13	-14.000	-	-	10.815.197	24/05/2011	www.statistics.gr
13	Portugal	10.609.000	1,44	0,20	21.000	1,81	354	10.562.178	21/03/2011	www.ine.pt
14	República Checa	10.519.000	1,43	0,23	24.000	2,07	307	10.512.800	31/03/2013	www.czso.cz
15	Hungría	9.894.000	1,34	-0,25	-25.000	-	-	9.906.000	1/01/2013	portal.ksh.hu
16	Suecia	9.595.000	1,30	0,76	73.000	6,30	92	9.588.569	31/05/2013	www.scb.se
17	Bielorrusia	9.460.000	1,28	-0,04	-4.000	-	-	9.459.800	1/07/2013	belstat.gov.by
18	Austria	8.477.000	1,15	0,61	52.000	4,49	114	8.464.554	1/04/2013	www.statistik.at
19	Suiza	8.075.000	1,09	0,82	66.000	5,69	85	8.058.100	31/03/2013	www.bfs.admin.ch
20	Bulgaria	7.261.000	0,98	-0,59	-43.000	-	-	7.282.041	31/12/2012	www.nsi.bg
21	Serbia	7.203.000	0,98	-0,36	-26.000	-	-	7.241.295	1/01/2012	webrzs.stat.gov.rs
22	Dinamarca	5.612.000	0,76	0,45	25.000	2,16	155	5.605.836	1/04/2013	www.dst.dk
23	Finlandia	5.436.000	0,74	0,45	25.000	2,16	154	5.434.357	31/05/2013	www.stat.fi
24	Eslovaquia	5.413.000	0,73	0,14	7.000	0,60	509	5.410.728	31/03/2013	portal.statistics.sk
25	Noruega	5.077.000	0,69	1,03	52.000	4,49	68	5.063.709	31/03/2013	www.ssb.no
26	Irlanda	4.662.000	0,63	1,33	62.000	5,35	53	4.585.400	4/2012	www.cso.ie
27	Croacia	4.258.000	0,58	-0,34	-14.000	-	-	4.290.612	31/03/2011	www.dzs.hr
28	Bosnia y Herzegovina	3.847.000	0,52	0,10	4.000	0,35	691	3.839.737	30/06/2011	www.bhas.ba
29	Moldavia	3.486.000	0,47	-1,39	-48.000	-	-	3.559.500	1/01/2012	www.statistica.md
30	Lituania	2.956.000	0,40	-1,29	-38.000	-	-	2.955.986	1/07/2013	db1.stat.gov.lt
31	Albania	2.783.000	0,38	-0,80	-22.000	-	-	2.821.977	1/10/2011	www.instat.gov.al
32	República de Macedonia	2.066.000	0,28	0,20	4.000	0,35	348	2.059.794	31/12/2011	www.stat.gov.mk
33	Eslovenia	2.062.000	0,28	0,22	5.000	0,43	314	2.062.000	17/02/2014	www.stat.si
34	Letonia	2.011.000	0,27	-1,23	-25.000	-	-	2.013.400	1/06/2013	www.csb.gov.lv
35	Kosovo	1.826.000	0,25	1,13	21.000	1,81	61	1.815.606	31/12/2012	www.citypopulation.de

36	Estonia	1.283.000	0,17	-0,61	-8.000	-	-	1.286.540	1/01/2013	www.stat.ee
37	Montenegro	620.000	0,08	0,00	0	0,00	-	620.029	1/04/2011	www.monstat.org
38	Luxemburgo	542.000	0,07	1,70	9.000	0,78	41	537.000	31/12/2012	www.statistiques.public.lu
39	Malta	419.000	0,06	0,45	2.000	0,17	153	416.055	20/11/2011	www.nso.gov.mt
40	Islandia	324.000	0,04	1,16	4.000	0,35	60	323.810	1/07/2013	www.statice.is
41	Jersey (RU)	100.000	0,01	1,16	1.000	0,09	60	97.857	27/03/2011	www.gov.je
42	Isla de Man (RU)	87.000	0,01	1,10	1.000	0,09	63	84.497	27/03/2011	www.citypopulation.de
43	Andorra	75.000	0,01	-1,13	-1.000	-	-	76.246	2012	www.estadistica.ad
44	Guernsey (RU)	63.000	0,01	0,48	0	0,00	144	62.431	31/03/2010	www.gov.gg
45	Islas Feroe (Dinamarca)	48.000	0,01	-0,02	0	0,00	-	48.244	1/04/2013	www.hagstova.fo
46	Liechtenstein	37.000	0,01	1,00	0	0,00	69	36.842	31/12/2012	www.llv.li
47	Mónaco	36.000	0,00	0,48	0	0,00	144	36.136	31/12/2012	www.monacostatistics.mc
48	San Marino	32.000	0,00	0,69	0	0,00	101	32.382	31/05/2013	www.statistica.sm
49	Gibraltar (RU)	30.000	0,00	0,54	0	0,00	128	29.752	2011	www.gibraltar.gov.gi
50	Åland (Finlandia)	29.000	0,00	0,84	0	0,00	83	28.502	31/12/2012	www.asub.ax
51	Svalbard y Jan Mayen (Noruega)	3.000	0,00	2,39	0	0,00	29	2.655	1/09/2012	www.citypopulation.de
52	Ciudad del Vaticano	800	0,00	-0,01	0	0,00	-	800	2012	www.vaticanstate.va

Para otros formatos, visite: www.downloadexcelfiles.com

[Original source](#)